conqueritur.

(e) Singulis enim Ecclesiis sua privilegia servan-
da oap. Mos, dist. 65.
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postmodutn potuerit quod[aLquo ms. c.] semel A. tiooe audemus.timeutes rei fieri spoasionis, quaiii

cesait.oQuod si huic petitioni nostrse acquieveritis

consecrato omni studio persuadebimus,ul prima-

tum (a) Lugdunensis Ecclesioe recognoscat, vobis

sicut primati suo deferat et omnem debitam reve-

reutiam secundum traditiones Patrum exhibeat.

Qui si acquiescerenoluerit nostrispersuasionibus,

nos tamen ab his qua praeceperit apostolica sedcs

[ in tribus vers. codd. Romana sedes], non recede-

mus. Si autem petitionibus nostris non acquieve-

ritis.et aliquod sohisma inde fue^^it exortum contra

votum nostrum,secure dicam,ne(]ue iniquitas mea,

neque peccatum meum (Psal. ,i,vm), neque vos po-

teritis dicere vobis non fuisse praedictum.De c^tero

preedam a Puteacensihus in me ct in Carnotensem

ecclesiam factam (epist. 75, 111 112 et 204) jure t.

melropolitanee sedi fecimus. Cujus prajsides si

non recte incedunt, videtur nobis secundum
29 Dominicum prsceptura enorraitas eorum de-
vitanda, pervicacia arguenda, non autem potestas

cathedr8e(c(), quEe non sacris locis propter personaa

hujus temporis,sedpropter sacralocapersonis con-

ceditur, est evertenda. Cumergo metropolitana se-

des ad prfesens abhocofficio suspensa sit,possemus

nos pro sede metropolilana confratribus [cum
fratribus, ms. c.] nostris, secundum consuetudines

nostras,intradicBcesim hocsacramentum consecra-

tionis implere,conflrmata per ministerium vestree

legationis praetexatffi personae electione,quam aliter

faoientes quara cum ea vel pro ea, vel non confir-

mactes (e), videremur prffilatam nobis cathedram

possem a vobis rcpetere, si reverentiam vestram in

jus vocare possem,qui ad sugg?stionem aBraulorum

meorum, prasdictos sacrilegos a me et a coepiscopis

meis communione privatos,me nesciente, commu-
nioni reddidistis ac per hoc scelerum suorum impu-

nitate ad perpetranda majora sacrilegia relaxastis.

Quorumutrum faciendum fuerit, vel post facium

cognita veritatecorrigendum,judioetjustitiavestra,

cum justa vincula non solvat nisivera pcenitentia.

Si ad haec omnia respondere non licet, vel non pla-

cel, ad haeo saltem duo ultima respondeat sanctitas

vestra. Bene vale.
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HuGoNi primx sedis episcopo RomameEcclesiae lega-

to, Ivo, humilis Carnotensis Ecclesise minister,

salutem et obseguium.

Secundum mandatum vestrumgratanter etdevote

vobis quacunquB ocoasione, ubicunque [ubique

ms, c.]opporlune fieri posset, occurreremus, sed de

terra nostraexire vel in eauidem rediresine magno
periculo non possumus,propter quosdam sceleratos

viarura nostrarum observatores quos pro pace vio-

lata et caeteris enormitatibus suis Satan» tradidi-

mus(&).Pr8eter hoc secundum consuetudinem Eccle-

siae nostr8B,synodum (f) vii Kal. Novemb. celebrare

debemus, in qua de negotiis eoclesiastiois el pace

lotius patrise multa nobis Iractanda sunt,quae sine

preesentia nostra vel non tractarentur, vel tractata

uon terminarentur.Verum de eo quod consecratio-

quodamnodo subvertere.Quod si aliquando contigit,

penuria catholicorum episcoporum vel aliqua alia

necessitate cogente aliquem episcopum.a compro-
vincialibus non fuisse consecratumf/") ; non debent

h83C exempla praejudicium facere legi communi
vel generali consuetudini.Licet eaim prudentia ve-

stra velit et debeat ministerium suum honorare((/),

reminisci tamendebet,quiaoum Petrus Paulo esse;

pr£elatus,dederunt tamen sibi invicem dexteras so-

cietatis (i)i/ra epist. 234), ut alter in gentibus, al.

ter in circumcisione prKdicaret Evangelium {Gal.

ii). Attendat ergo discretio vestra,utrum quod ita

fieri liceat, et si liceat, utrum expediat, ne forte

odisse et detrectare incipiant jugum vestrum,quos

vultis habere subjectosdum hoc exemplo'suo sein-

C tellexerint jureesse privandos.Quanta autem fir-

mitate singulis Ecclesiis sua jura servanda de-

monstrat Stephanus quintus papa ita scribens Wal-
berto patriarcha?(/i);«Miramur prudentiam vebtram

[al. tuam, ita ms. c.] Cumensi Eoclesiaj denegare

consecrare pastorem, eum te etiam [jam, ms. c,]a.d

hoc provocatum noveris apostolica exhortatione.

Nunc vero iterato tibi scribimus, nolentes alicujus

Ecclesiae privilegium infringere,Iicet apostolica prie-

rogativapossumus dequalibet Ecclesiaolericum or-

dinare. ii Cum ergo prteeipua virtus sit viri illus-

tris.

Parcere suhjectis et debellare superbos

(VmGiL., VI Mneid.).
nem Nivernensis eleoti ad nostram dicBcesim perti-

nentem, Aagustini [al. Augustiduni, ila ms. c.] D cavendum est vestrae solertiae ne glorientur adver-

facere diposuistis, simpliciter dico paternitati ve- sus nos,reoalcitrantes adversus vos, tanquam plus

strae, q uia nec dispositionem vestram reprehendi-

mus, quoniam reverentiaj vestraj deferimus, nec

tamen approbamus,quia neo ex auctoritate,nec ex

consuetudine ordinem hujus consecrationi habe-

mu8,necin consuetudinemduceresinemultadelibe-

profuerit eis sua repugnantia quam nobis obedien-

tibus nostra obedientia. Sed non est opus ut nos

mullum in dicendo laboremus.quia nihil ultra ter-

minos Patrum vestram moderationem usurpare ar-

bitramur. Valete.

(a) Hujus mentio supra,et epist. 50 et 54 et 136.

(A) Confer epist. 211.

(c)De synodis singulis annis celebrandis Gratian.

Decrec. parte i, dist. 18.

(d) Idem locus, epist. 226.

{e) Confirmanies deest in mss.

(/) Vide Gratianum sub dist. 64 et 65.

{g) Al. honorificare \ quo verboutitur, epist. 142
et 156. Ita ms. c.

(ft) Quidam, Gualberto, latius exstat in c.Nunc ve-

ro, caus. 9, q. 3.
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Ivo, Dei gratia Camotensis Ecclesise minister, San-

OTiONi [aL Sancioni, ita ms. c.]confralri etcoepi-

copo [forte Aurelianensi , ex epist. 53), salutem et

seroitiiim.

Pacem quam feci cum ArJelecia Puteacensis ca-

stri doraina, super quam admiramini, non ita feoi

ut aliquid vestri juris usurparem. Sed omnequod

ad vestrum jus pertinet,patenter exoiperem. Meam
enim tantum injuriam remisi non vestram, et hoc

postulavi a fraternitate vestra,ut pro prKterilis in-

juriis meis supra prffidictam feminam nuliam exer-

ccretis vindictam.Ad quam rcm magna rx parte me
compulit timor vester.Signiflcastis enim mihi lilte-

ris vestris multa incommoda imminere vobis et Ec-

clesioB vestrfe, si differrem pacem cum ea facere.

Unde inventa occasione volui tam vestris quam
meis commodis providere. Si ergo restant aiiqua;

injuriffi ad propriam parochiam pertinentes, ne vi-

dear vobisesse importunus, proutvobisplacueritet

ratio permiserit eas exposlulate. De cleriois autem

vel monachis Puteacensibus,qui contrainterdictum

vftstrum missas celebraverunt,mortuos sepeJierunt

chrisma aliunde acceperunt,hocvobis respondeo et

consulo, ut si graliam Lugdunensis archiepiscopi

pleniterhabetis,cujusconsensuinterdictumvestrum

praadicti Puteacenses cassatum fuisse dicunt, ple-

nam secundum rigorem canonicum [al. canonum]

super ejusmodi [hujusmodi ms. c.] transgressores

vindictam exerceatis, ut et istos et alios ab hujus

[hujusmodi ms.c.] inobedientia compescatis,secun-

A el salubriter accipientibus ministrare. Quorum fa-

tuitas raultipliciter iraprobari potest, partira ratio-

npjpartim divinorum operum attestatione,postremo

sanotorura Patrura irrefragabili auctoritate. Primo
namque si d quibuscunque personis divina sacra-

menta conflcif-t tractari possent,ex abundanti con-
stitutus esset in Ecclesia ordo sacerdotalis et leviti-

cus
;
quod impium est aliquem arbitrari,cum hunc

ulruraque ordinem et vetus lex,primo, Dominoju-
bente,sub figura constituerit,et evangelica vel apo-

stolica doctrina postmodum in veritate consecrave-

rit. Unde in Exodo Dominus ita loquitur ad Moy-
sera ; Por?-o fdiis Aaron tunicas lineas parabis, et

balteos ac liaras in gloriam et ad decorem, vestiesque

his omnibus Aaron fnitrem tuum,et/ilios ejuscumeo,
et cunctorum consecrabis manus, consecrabisque cos

" ut sacerdotio fungantur tnifii [Exod. xxviii). Et in

consequentibuB : Hoc oleum unctionis sanctum erit

mihi, et juxta compositionem ejus non facietis aliud

(Exod. xxx). Et ilem : Sanclum sanctorum erit in

thymiama, lamen compositionem non [acietis. Qui-

cunque homo fecerit simile, perihit de populis [al de

filiis] suis (ibid. ^.Unde legitur in Levitico quod Na-
dab et Abiu,f]lii Aaron,cum acceptis thuribulis po-

suissent ignem,et incensum desuper offerentes co-

ram Doraino ignem alienura.quod eis 30 non erat

praeceptum, egressus est ignis a Domino et devora-
vit eos (Lev. x). Quid est autera ignem alienumsa-
criflcio opponere,nisi sacerdotii opus sine legitima

ordinatione ex sui spiritus preesumptione usurpare?
Habemus quoquo in Levitico, quia completis a sa-

dumillud Apostoli : 1« promptu habenles ulcisci om- C cerdote summo Aaron hostiis pro peocato et holo-

nem inobedientiam (11 Cor. x). Alioquin, levius erit

oa supportare. qu8e non licet ad plenum vindicare.

De Gervasio (epist. 261 et 266) quoque non debet

vestra fraternitas mirari vel indignari,quod eum ad

communionem in pasehali curia suscepi.Pro regia

enim honoriflcentia hoc feci, fretus auctoritate le-

gis, in qua legitur : « Siquos (a) culpatorum regia

potestas aut in gratiara benignitatis receperit, aut

mensae suae partieipes effecerit,hos etiam sacerdo-

tum et populorum conventus suscipere in ecclesia-

stica coramunione debebit,ut quod principalis pie-

tas recipit [vel receperit c.],nec a sacerdotibus Dei

alienum [al. extraneum] habeatur. » Vale.
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caustis et paciflcis, egressus ignis a Doraino devo-
ravit halocaustumetadipes quajerant superaltare
(Lcv. ix). Unde e contrario in libro Numeri legitur

quod cum Datan, Core et Abiron, sacerdotium sibi

usurpare volentes,irnpositoigne thuribulis,thymia-

ma superposuissent, non ihymiama divinus ignis

adolevit, sed absorptis prinoipibus a terra compli-
cem nGultiludinemsimiliterthuriflcantemmaterialis

ignis assumpsit (iVi<m.xvi).Sicut ergo divinus ignis

holooausta urabratilia a legitimis tamen sacerdoti-

bup oblata visibiliter asumebat et in se converte-

bat, usurpatorum autera victiraas non tantu m res

puebat,verum etiamusurpantes terribilitercondem-

nabal ; sic divina virtus sacramenta hujus temporis

Ivo, humilis Ecciesix Carnolemis minisler, Leudoni n a legitimis sacerdolibus ministratainvisibiliter con-

fratri et compresbijtero, salulem.

Post raullam oblivionem recordatus sum tuae pe-

titionis ct raeae sponsionis,quia [qua mi.c.].spopon-

deram me scripturum aliquacontraquorumdam ne-

scio simplicium an duplioiurn ineptias, qui secun-

dum Apostolum nesciunt neque quSB loquunlur, ne-

(jue de quibus affirmant (l Tim. i), dioentes quas-

cunquepcrsonasetiam sacrum ordinem nou haben-

tes, verba Dominica proferentes,sacramenta altaris

et c«tera ecclesiastica sacramenta posse conflcere.

crat ct in veritalem Christi corporis et sanguinis

transformat.Aliter vero pra;sumentium hostias non
lautum hebet irritas, verumetiam ipsos praesum-

ptoros interim CKcitate interiore condemnat, in fu-

turo quoque ei irremediabiles pcenas parat. Neque
enim illa sacrifleia queeeiant un bra futurorum,so-

lis verbis Dominus perfici voluit,sed omnia circum-

stantia mysteria et ministeria ad complelionem eo-

rum adhiberi priEcepit, altaria videlicet et vasa ad

hoc opus sacrata, sacerdoles quoque et ministros

(u) In multis antiquis lib. Si quem, ms. c. haec lexrafertur eliam epist. 171.
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ad haec offerenda vel ministranda ordinatos non A. «d femorulia (feminalia, ms. c.) et utentur eis Aa-

sine ornamentis mystioisadhoo officiumsanctifioa

tis.de quorum omnium sanctifioatione siohabemus

in Levitioo : Tulit Moijses itnclionis nleum quo linivit

Labernaculum cum omnisuppellectiti sua.Cumque san-

ctificans aspersissef aliare septem vicibus, unxii illud

et omnia vasa ejus, labrumque cum basi sua
,
quod

fundens super caput Aaron unxileum el consecravil,

filiosque ejus oblafos vestivit lineis tunicis, et cinxit

balleos {a.i. balteo), imposuitque tnitras, ut jusserat

Dominus [Leu. viii). Et post pauoa ; Assumensque

unguentum etsanguinem qui erat super altare,asper-

sit super Aaron et super vestimenla ejus, et super fi-

lios ejus ac vesles eorum, et sancliftcavit iyi vestitu

suo. Completa autem sanctiflcalione dixit Moyses ad

Aaron : Accede ad allare, et immoda pro peccato tuo.

Offer holocaustum el deprecare pro te el pro populo.

Statimque Aaron immolavit vitulum pro peccato suo,

cujus sanguinem obtulerunt ei filii ejus [Lev. ix). In

quibus attendendum est quia primum sacratur ta-

bernaoulum,altare et vasa.saoerdotes et indumenta

sacerdotalia, dehinc jubetur ut accedant ad altare

saorificaturi, et pro suis populique pecoatis Domi-

num deprecaturi, ut intelligat populus Christianus,

quia si, in his saorifloiis quae tantum fiebant ad

emundationem carnis, cum tanta reverentia, iste

ritus ministrorum et ministeriorum erat observan-

dus, quanto magis in consecratione Dominici oor-

poris et sauguinis, in quibus consistit emundatio

oarnis et spiritus, non statim ad mystioas benedi-

ctiones etobseorationes,quibusillaconsecratio per-

ron et filii ejus, quando appropinquant ad aliare, ut

ministrent ia sanctuario, ne iniquitatis rei morian-

tur (Exod. xxviii). De castero si ad paginas venia-

mus evangelicKS, legimus Salvatorem non laicis

personis, sed solis discipulis suis sacramenla sui

corporis et sanguinis commisisse celebranda. Qui

etiam cum sacerdolium vetus transferre vellet in

novum, preecepit eisdem discipulis ut sibi Pascha

pararent in ccenaculo,ubi ipse manifeste novo fun-

ctus sacerdotio eos hujus sacerdotii constituitsuo-

cessores, post ministratam Euoharistiam ita iilis

prcecipiens : Hoc facite in meani commemoration.em

(Marc. XIV ; Luc. xxii). Quid est quod Salvator pri-

mum in coenaculo voluit hoc sacramentum celebra-

ri,nisi quiaccenaculum celsior est habitatio domus,
" sicut sacerdotium celsior est in Ecclesia gradus .'

Cum ergo faota Domini, et facta sint in aperto, et

adiud loquantur in occulto, quid voluit Dominus

hac [at hujus] loci positione signari, nisi ut nemo
attrectare prasumat hoo mysterium [ita v.c.antea,

ministerium],nisi prius pervenerit ad sacerdotium?

Hinc et Apostolusad Hebraeos ; Nec quisquam sumil

sibi konorem, sed qui vocatur a Deo ianquam Aaron

(Hehr. V. Hoc offioium ab apostolis, Oceteris pre-

sbyteris per suocessionem esse relictum testatur

Hieronymusinepistolaad Heliodorum monachum ;

« Absit ut de eis sinistrum quidquam loquar, qui

apostolioo gradui suooedentes [in uno additur, sa-

oerdotes], oorpus Christi sacro ore confieiunt, per

quos nos etiam Christiani sumus,qui habent claves

ficitur, quilibet est admittendus.nisi primum fuerit C regni coelorum. » Quod autem non soium [al. non

in ordine sacerdotali consecratus, et omnium con-

gruentium s upelleotiiium, et omnium ciroumstan-

lium ministeriorum plenitudine subornatus. Quod

vero alius quam sacerdos ad consecrandum acce-

dere non debeat, legitur in libro Numeri dioente

Domino ad Aaron : Tu et filii tui, cuslodite sacerdo

tium vestrum ; el omnia qum ad cultum altaris perli-

nent, et intra velum sunl, per sacerdotes admintstra-

buntur. Si quis externus [al. extraneus] accesserit,oc-

cidetur (Num. xviii). Quid Aaron nisi summos sa-

cerdotes,quid filii ejus nisi minores signifioant sa-

cerdotes? qui accipientes a summis sacerdolibus

manus impositionem, tanquam per paternam suc-

cessionem, promoventur ad saoerdotalem benedi-

solis] solemnibus verbisdivina contenta sint saora-

menta, testatur idem Hieronymus in explanatione

super Sophoniam his verbis (c. 3 in Sophon., et in

can. Sacerdoles, c. 1, q. 1) : « Sacerdotes qui Eu-

charitiae serviunt, et sanguinem Domini popu-

lis ejus dividunt, impie agunt in legem Chisti, pu-

tantes eucharistiam iraprecantis faoere verba non

vitam, et necessariam esse tantum solemnem ora-

tionem, et non sacerdotum merita, de quibusdici-

tur : Et sacerdos in quacunque fueril macula, non

accedet offerre oblationes Domino (Lev. xxi) » Huio

sententiae consonat Pater Auguslinus.quod benedi-

cere non possit quis, nisi fuerit ordinatus, ita di-

oens in quaestionibus Veteris 31 Testamenti (c. Di-

tionem; qui ea qua;intra velum sunt administrant, D ctum 95, caus. 1, q. 1) : « Dictum est a Domino in

dum corpus et sanguinem Domini,qu» intusaliud

sunt, aliud foris apparent, mystica benedictione

conseorant, et fidelibus popnlis salubriter admini-

strant.Quid est aulem externus nisi in presbyterali

offloio non oonseoratus ? qui autem saoramenta Do-

minlca simulare prassumit, juste occiditur, quia a

corpore justorum sua prffisumptione praeciditur.

Quod vero non sine saoris vestibus ministrare de-

beant, legitur in Exodo : Cum enira Oominus ad

Moysem loquens vestes saoerdotales enumerasset,

addidit : Facies et feminalia [al. et femoralia] linea,

ul operiant carnem turpiiudinis sux a renibus usque

Numeris ad Aaron : Vos ponite nomen meuni supcr

filios Israel. Ego Dominus benedicam eos (Num. vi),

ut gratiam [gratiarum, ms.c.] traditio per ministe-

rium ordinati transfundat [transfundatur, ms. c.]

hominibus. Quanta autem dignitas sit sacerdotalis

ordinis, hinc advertamus.Dictura est autem de nc-

quissimo Caipha interfectore Salvatoris,inter caeto-

ra : Hoc autem a semetipso non dixit, sed cum essct

princeps saco-dotum anni illius prophetavit (Joan.xi).

Per quod ostenditur Spiritum sanotum gratiarum

non personam sequi digni ut indigni, sed ordinem

traditionis,aut quamvis aliquis boni meriti sit,non
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famen poasil benpdicero nisi fuerit ordinatus,ut of-

ficium ministerii exhibeat. Dei autem esteffectiim

tribuere benerJiotionis. » Ex his igitur claret, quia

diviiiorum plenitudo sacramenforurc non in solis

constat mysticis orationibus [ordinationibus ms. c.]

et solemnibus verbis, sed etiam his quae supra taxa-

ta sunt indiget [in septem, v. c. indigent, ms. c.]

supplementis. Qui enim dedit preeceptum, ut nrdi-

nate flerent, negaviteffectum veritatisquce in sacra-

mentis intelligitur his qui traditum ordinem pne-

termitterent.Unde apostoli qui potestatem acccpe-

rant super omnia dEemonia, cum quemdam Junati-

cum solo verbo sanare voluissent,et non valuissent,

cun admiratione ad Dominum revertenfes didice-

runtse praitermisissequoedam neceesaria, sinequi-

bus perfici non poterat illius lunatici cura.Ail. enim :

Hoc (jenus dxmonionmL non ejiciiur nisi in oratione

et jcjunio (Mullh. xvn; Marc. ix). Si ergo hi qui po-

testatem acceperant, in quod intendebant praeter-

raisso ordine implere non potuerunt, quid mysti-

cum, quid divinum facerepoterunt, qui nullam po-

testafem tractandorum divinorum mysleriorum ac-

ceperunt ? Sufficiant fibi inferim ista, charissime,

quia oum his quae a nobis dicta sunt multa legendo

reperiet tua diligentia, quibus faoile propulsabitur

talium vaniloquorum nulla ratione vel auctoritate

fulta insipientia. Averfat autem Deus hunc errn-

rem ab Ecclesia sua,qui eam mundavitsibi lavacro

aqux in verbo, ut eam haberet sponsam sine ma-

cula et ruga [Ephes.-v.) Vale.

EPISTOLA LXIV (a).

Ivo, Dei gratia Carnotensis Ecclesiss minister, Joan-

Ni Aurelianensium electo, salutem.

De duobus illis clericis, Roberto videlicet et Vul-

Srino [o/. Wilelmo], super quibus nos consuluislis,

quorum alfer alterius archidiaconum dicifur inva-

sisse, duabusde causis oertam non possuraus dare

vobiasentenliam.Primoquiamagnum nobis arietem

opponitis,Lugdunensisvidelicelarchiepiscopi insti

tutum, oui obviando nec volumus,nec debemus ali-

oui dare consilium. Postremo quia justusmediator

non est, qui altero litigante et alfero absente super

re indiscussa certam vult determinare senfentiam.

Si autem aliquando in audentia nostra et aliorum

ad quos id pertinet^haec controversia ventilata fuerit

auditis utrumquerationiouibus, quod ratio persua-

serit et lex dictaverit, libenter proferemus. Vale.

EPISTOLA LXV.

Domno et Palri suo Urbano summo pontifici [quid,

cod. domino], Ivo filius [suus, ms. c.], saltem et

obseguium.

Postquam discessi a facie vestra; beatifudinis,

multis hinc [et] inde ooncurrentibus oausis non fuit

mihi facultas ad vos redeundi, nec per nunfium

meum vestram celsitudinem salutandi. Cum enim

(a) Heec epistola in ms. cod. est 67.

[bj Venatio clericis interdicta c. Esau cum seq.,
distmct. 86, et c. 1 De Cler. venat.

[e) Latiniacences monaohi inoontinentis vitai.

A. Parisiensis episcopus ad vos proflcisceretur, jam

fermeoompleveratiter octo dieruin,quandononduni

audierara eum ad vos esse venturuin. Quo tamen

audito, per quemdam servienfem suum, misi post

euni litteras istas quibus commendo eum pater-

nilati vestrse, utpote apud nos enutritum et erudi-

tum, et quantura videbatur in annis adolesoentiaj

sucB innooenter et sine querela conversalum. Pro

eo ifaque quia ex indulgentia vesfrapasforalem su-

scepit soUicitudinem, supplicamus palernitati ve-

strceuteum materna pietatecoIligafis,paternagra-

vifate corrigatis, quatenus ex disoiplina vestra cor-

reotior,ex gravitate vestra nobis reddatur gravior,

videlioet ut studium venandi(6;,ef alia juvenilia de-

sideria in se comprimat, sfudiosius solito orationi

p et lectioni incumbat.Praiterea summopere rogamus

excellentiam vestrara, uteum munilum apostoliois

litteris remittatis contra Latiniacensem abbatem et

monachos ejus, qui nescio qua nova libertate suos

excessus tuentur, et subjectionem Parisiensi Eccle-

sia; debitam et hactenus exhibitam, contra canoni-

cam inslifutionem de oervice sua excutere moliun-

tur. Haa autem personaj hujusmodi sunt, quibus

magis neoessaria est subjectio quam libertas, qui

libertafe in ocoasionera carnis abutuntur, quibus si

decem millia paidagogorum in Christo ad cuatodiam

deputarentur, vix taraen sio regularis continentiae

legibus ligarenfur(c). Sicut ergo decet discretionpm

raoderationis apostolics, ita rem infer utruraque

temperate [temperare, ms. c.], ut nec Parisiensis

Eoolesia suo jure minuatur, nec Latiniacense rao-

G nasteriura aliquod gravamen a Parisiensi Ecclesia

indebite patiatur.De Senonensielecto(rf), cujus con-

secratio a legato vestro Lugdunensi archiepiscopo

ob hoc impeditur, quia ei jure primatus sui, ante

consecrationem suam obedientiam non profltetur,

quid nobis agendra sit rescribat vestra paternitas.

Cum enim nulla aliquo accusante alia causapraeten-

deretur,propter quam ejus consecrafio differretur,

eo tamen juhente propfer reverentiam vestram ma-

nus ab ejus oonsecratione centinuimus (uzrfeepist.

60),cum de professione a metropolitanis primatibus

facienda, nihil legamus oonsuefudiije firraatum, vel

legibusinsfitutum, ultraquas metas nihil conoes-

sum esse primatibustesfatur papa Nicolaus ita scri-

bens(«), inferalia, RadulfoBifuricensi archiepisco-

Q po : « Primafes vel patriarohas nihil privilegii ha-

bere pra; csteris episcopis nisi quantum sacri ca-

nones concedunt, et prisca oonsuetudo illis antiqui-

tus oontulif, deiinimus [v. c. diffinimus]. » De pace

sanctffi Romana3 Ecclesi£e et vestra prosperifate,det

nobisDorainus audire quod [al. qnsi; itams. c.]

optamus. Valete.

32 EPISTOLA LXVI.

HuGON , Lugdunensis Ecclesiss primae sedi.f episcopo,

(d) Daimbertum intellige ex collatione epist. 59,

60 et 67.

(e)-Cilaf epist. 83, refertur c. Conqueslus caus, 9,

q. 3.
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Romanse Ecdesise legalo, Ivo humilis Carnolensis A gilantusque ad fructuosae arboris insertionem;quod

Ecclesiae minister, salulcm el servitium.

Quia decorem doinus Dei vos hactenus dilexisse

intelleximus, postdomnum papam superomnes ec-

clesiasticas personas speciali amore vos dileximus,

et famam vestrara ab aliquo lacerari squo animo

ferrenon potuinius.Eumdem itaque zelum in vobis

neo frigere nec tepere Kstiniantes, miseriam Aure-

lianensisEccle^iiaanteooulos vestros pouimuslepist.

67) ;
quara filii alieni sua quajrentes strangulant

et devorant. De qua cum manu vestra avulsa es-

set arbor infructuosa, nunc inseritur pestifera.Tu-

ronensis enim arohiepiscopus prsdictae Ecclesice

pasdagogus el incubus, in Natale Domini, regi con-

tra interdictum vestrum coronam imponens (spist.

in boc negotio manifestum est. Non enim Turonen-
sis archiepiscopus ideo laboravit,ut Sanctio [quidam

veU. codd. el ep. 54 Sancio] deponeretur, quatenus

eo melior eidem Ecjlesiae prffificeretur, sed hujus-

modi qui ei per omniafamularetur. Iste etenimju-

venis qui regejubente, et Turonensi archiepiscopo

impingente praBdictae Ecclesiae est intrusus, ita est

sub Turonensi archiepiscopo,sicut puer sub pasda-

gogo, ut nec stans sedere, nec sedens audeat sur-

gere, uisi eo jubente,aut innuente,utpote qui se ei

ad turpes usus dicitur subdidisse. Ad ultimum,cum

multa nefaria et turpissima dici verissime possent,

qua2 deflcientibus testibus veritatis pro humana
infirmitate probari forsitan non possent,hocad re-

67 in fine), hac arte a rege obtinuit, ut Joannes qui » pulsionem prsedicti adolescentis sulficit quod per-

per Joannem defunctumepiscopum mullis submur-

murantibusetmalesentientibusfactus est archidia-

conus, eidem Ecclesiae praeficeretur episcopus. De

hoc enim rex Francorum non secreto, sed publice

mihi testatus est,quod prfedicti Joannis succubus

fuerit.Et hoc ita fama per Aurelianensem episcopa-

tum et vicinas urbes publicavit, ut a concanonicis

suis famosae cujusdsm conoubinffi Flora(a) agDomen

acceperit. Hoc quod dico clerus approbarel, hoc po-

pulas acclamaret, nisi metu regis comprimerentur,

vel in insidiis Turonensis archiepiscopiterrerentur,

qui clericos sibi adversantes clandestinis delationi-

buscurias tradi facit (izc epist. 5), aut in exilliuni

peliendos, aut bonis suis spoliandos. Hic enim cum
duosepiscopatus (/;) habere non possit,Aurelianen

sona ignominiosa est per vicinas Ecclesias turpi-

ter diffaniata. Hic itaque per iitteras regis et capi-

luli mihiest oblatus suo tempore ordinandus in pre-

sbyterum, postmodum consecrandus in episcopum.

Ejus autem eleciio nec adhuc a me est improbata,

vel approbata, sed nec aliquando approbanda, nisi

domni papae vel veslra me ad hoc pertrahat obe-

dientia. Scio enim Ecclesiae Dei non tantum hoc

esse ignominiosum, sed etiam perniciosum. Rogo

itaque paternitatem vestram, ut in hac rausa vigi-

lantissime honestati et auotoritati vestrae consula-

tis, et Ecclesiae Dei provideatis, ne in manibus ejus

committatur salus aliena, qui nunquam adhuc de-

liberavit de salute sua. Per portitorem itaque prae-

senlium mihi rescribite quid me velitis super hoc

sem Ecclesiam, quam non potest retinere per pro- C negotio facere, ut quod responsurus sum res^on-

priam,per3ubmissam vultpossiderepersonam,utin

ea possit quos voluerit humiliarc, quos voluerit su-

blimare. Cui non sutficiL,quod in Ecclesia, in qua ir-

repsit contra canonicas et aposlolicas sanctiones,

toleratur,nisi ei liceat Ecolesiam Dei quibus libuerit

procis prostituere, oculos videntium etiam medico-

rum vaniloquiorun suorum fumo promissionum

suarura nebulis intenebrare, ut quse audiunt de co

non audiant, quae vident non videant, et qu» certa

sunttanquam ignotasustioeant. Sioenim de seipso

dicere solet « se non indigere bonis clericis vel cano-

nibus cum haec omnia prassto sint ei in marsupio

suo. » Nec mirum, cui quod libet licet, et quod licet

impune facit, ut multi inde scandalizati altius ge-

deam Aurelianensibus ex vestra auctoritate. Ipsi

tamen quidquid respondeam.devestrabenevolentia

plusjusto praesumentes vanizando [vanizando, sic

(>mn. lih.] dicunt, quodjuxta petitionem Turonensis

archiepiscopi eum consecrabitis, vel consecrari fa-

cietis(/^). Quidquid autem vos faciatis, ego liberavi

animam meam. Multi enim Aurelianenses ad ha;c

quae dixi mihi darent testimonium, nisi tirnerent

carcerem vel exsilium. Et ne rae ista uliqua occa-

sione confinxisse credatis, unam cantilenam de

multis (e) raefrice et musice de eo composifam ex

persona cuncuborum suorum vobis misi quam per

urbos nostras in compitis et plateis siniiles illi

adolescentes cantitant, quam et ipse cum cisdem

nent, dicentes magis impefrare desideria sua apud D concubis suis saepe cantativit, et ab illis cantitari

judices ecolesiasticos, zelantes iniquitatem quam
sequentes bonitutem (c). Veritas mihi testis est me
non istadicere tanquam adversus istos bomines ali-

qua sit mihi privata controversia. Sed tabescere me
facit zelus meus, cum videat in raesse Dei vepres

et spinas bonum semen suffocare, nullamque aut

pene nullam eradicantem manum. Et si aliquando

Bunt qui perGciant malae arboris ruinam,non pervi-

(a) Hujus Florae meminit etiam dicta ep. 67.

(6) Bigamiam Eoolesiae vocat epist. 153.

(c) Idem loous supra epist 12
((i) la hanc rem ipse Hugo littetas innitatorias

audivit. Praeterea sciat vestra sollicitudo [al. sciat

vestra solertia], quia cum abbas Burguliensis

[sic V. c. antea Gurguliensis] oie patulo, manibus

apertis cum multa securitate ad curiara in Na-

tale venisset ad accipiendum cpiscopatura, sicut

ei illa pr«dicta regina (O proraiserat; quia ani-

madversi sunt plures et pleniores sacouli nuramo-

rum latere in apothecis amicorum istius quam

scripserat, ut indicat Ivo epist. 67.

(e) Horum etiam mentio flt in epist. 6 .

(/jSoIetillius nomenreticer6;confer locura ep. 68.
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apud abbatem, ille est admissus, iste est ex-

clusus. Et cum abbas quereretur apud regem [al.

adversus regem], quaresiceum delusisset, respon-

dit : i< Suslinete interim donec de isto faciam pro-

ficuum meum.postea qurerite ut iste deponatur, et

tunc faciam voluntalem veslram. » Summaitaque

ha;c est verborum meorum. Rogo, moneo, uthuic

electioni nunquam assensum prsebeatis, nedomum
Dei publicum prosLibulum et spoluncam latronum

faciatis.Postremo rogo,quia semel ab Aurelianensi-

bus deceptus sum, si quid mihi de eo scribere vo-

lueritis, per talem nuntium oui credere possim,

transmittatis. Et quia turpitudo non potest nisi

verbis suis exponi, irreligiosis verbis pro religione

tamen assumptis veniam, postulo. Valete.

33 EPISTOLA LXVII.

Urbano summo pontifici,\\o,m'inimus sanctitaiis suse

filius, misericordiani et judicium.

Audivi duloedinem vestram in me amaricatam,

serenitatem vestram adversum me turbatam ; au-

divi, et conturbatus est venter, meus, et ossa mea
conturbata sunt {Psal. vi). Et diligenter consului

memoriaiu [unus corf.,animamjmeam quid dixerim,

quid fecerim,unde mansuetudinem vestram exaspe-

raverim.Nec occurrit mihi, nisi quod dixerunt qui-

dam mihi quasdam litteras raecomposuisse adver-

sus Romanam disceplantes Ecclesiam,quas miseram

legalo vestro Lugdunensi archiepiscopo, pro causa

Senonensis electi. Sed cum has apud me reperiens

diligenterperlegissem(a),mulla ibi pro RomanaEc-
clesia,nihil contra Romanam Ecclesiam in bis scri-

ptum intellexi, nisi quis forte ad voluntatem scri-

ptoris non accedens.et unam faciem castorum elo-

quiorum non attendens (.szc in tit. epist.222), dicat,

quod absit I authentica scripta sibi invicem adver-

sari, et auctoritatem auctoritate impugnari ; cum
multa dissonaibi legantur, nisi suo modo intelli-

gantur,et ad sententiamscriptonisaccommodentur.

In his eniin litteris,sicut mihi testis est conscientia

mea, et ipsarum tenor litterarum, nihil aliud in-

lendi, nisi quod propter crebras inveotiones ac

murmurationes (6) adversus Romanam Ecclesiam,

quibus quotidie tinniunt aures meae,per domnum
archiepiscopum Lugdunensem, cui consilia vestra

commiltitis sollicitudinem vestram volui esse pra3-

munitam, quatenus cum vicariis vestris sic vestra

decreta libraretis, ut Ecclesia non gravaretur, et

eorumdem transgressor sua sententia multatus,

aliis se corrigendi exemplum praeberetur, et fama
vestra illibata servaretur. Hic simplex (Ita ep. 189)

oculua totum defendit corpus illarum litterarum.

Sed quiadomno Lugdunensi archiepiscopo qusedam
ibi verba adver3a,secus [adversadum durius,ms.c.]

quam vellet sonuerunt,maxime de primatu Lugdu-
nensi, postposita conlemplatione scriptoris, [ulias

A /i^sr. postposita intentioneacriploris ; itams. c.]e6-

cundum quodtunc affectus fuit.participem vossuae

amaritudinis fieri voluit.Liceat cuique dicere quod

sentit. Ego de me sentio, quod non est aliqua per-

sona transmontana, qua3 pro lidelitate vestra, pro

assertione prfficeptoruiu veitroium tot contumelias

pertuleritjtot injurias acceperit.Sed quia illa verba

quacunque occasioneanimum veslrum exacerbave-

rint,nun est meum adversuni vos intrare in judi-

cium.Malo enim [omni, ms. c.] episcopatui renun-

liarequamiram vestramjuste vel injuste sustinere.

Haec satisfactio si placuerit [placet, ms. c.] vestrs

paternitati, placet et meae parvitati. Hanc si placet,

acoipite ; si plus placet, plus addite. Si desisto ve-

ster esse servus, non desistam vester esse fllius, et

•p sicut expertus sum ante episcopatum, plus potero

prodesse in Ecclesia Dei exemplo privatus quam

verbo praelatus.Gralissimum enim mihi est nudum
nudam Christi crucem portare,ut in illo uberrimo et

amplissimo prasdio contendam.in quo[MnMS cod., et

in illo ub. et amp. praedio esse contentum in quo]

amor paupertatis copiosos, amor divitiarum facit

aerumnosos. Ecce jam hoc transacto septennio, vi-

neam mihi comrnissara pro posse meo excolui,

stercora etiam circumposui ; fructum autem quem

quKrebam, non inveni. Detur ergo mihi libertas

octavo anno ut hoc principium verae [vere] octavs

aggrediar.utpossim mihisabbatizare,dulcesfructu3

contemplationis carpere,eloclavs illiusgaudiapraa-

libare. Quod si vestra permissione id modo non

facio, necessitate lamen me oportebit id facerepro-

C pter renovatas in me veteri de causa regisinimici-

tias (epist. 67 et 141), et propter parochianos meos

contemptores verbi Dei, qui proni sunt solis terre-

nis inhiare, nunquam autem parati sursum cor

levare
;
qui neque propter timorem Dei,neque pro-

pter ruborem temporalis excommunicationis.sacri-

legiaquae perpetrant in Ecclesiis, volunt dimitlere,

necjustitiam Dei recognoscere.Perportitorem ergo

praesentium quod vobis placet mihi rescribite,et si

petitioni meae acquiescitis,in vcstra manu me reti-

nele,ne possint me pseudoepiscopi(c) pro libitu suo

fatigare.De caetero quidquid deme Jiat, obsecro vos

per charitatem Christi, ut si Turoncnsis archiepi-

scopusvel aliquis Aurelianensis clericus pro ele-

ctione pueri sui ad vos venerit, non eiaurem prie-

j) beatis (d).Cujus dotes ut vobis breviter amplectar,

persona est ignominiosa, et de inhonestafamiliari-

tate Turonensis archiepiscopi,et fratrisejus defun-

cti,multorumque aliorum inhoneste viventium,per

urbes Franoiae turpissime diffamata. Quidara enim

concubii [concubi] sui (e) appellantes eum Floram,

multas rythmicas cantileiias de eo composuerunt,

quae a foedis adolescentibus, sicut nostis miseriam

terrae illius,per urbes Francifein plateis et compi-

(a) Intelligit epist. 60 ad Hugonem Lugd. arch.
(fc) De his Gallorum conquestionibus agit epist.

87, 89 et 109.

(c) De hia conqueritur epist. 35.

(d) Hujus epistolae meminit epist. 68.

(«) Horom etiam mentio flt epist. 66.Floraautem
tunc temporis erat famosa concubina, ut ait dicta

epist. 66.
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tis cantitantur,quas et ipse [aliquando] cantitare.et A. vide epist.240)crudelis est.Ocoidit enina proximum
coram se cantitari nonerubuit.Harum unamdomno
Lugdunensiin leslimoniummisi,quam ouidameam
cantitantiviolenterabstuli.Providendo itaquevestrfe

honestati et Ecclesiae utiliiati, nunquam eum con-

secrari permittatis, ne Ecclesiam Dei prostibulum

publicum et speluncam latronum taciatis. Sciatis

etiam quia Turonensis arohiepiscopus contrainter-

dictum (epist. 66)legati vestri in Natale Doraini re-

gi coronam imposuit,et utiste episoopus fieret,hac

mercede [at., hanc mercedem] promeruit. Et ut

sciatis puerilemfuisseelectionem.quidam etiamde
eligentibus in Natale Innocentium in eligendo ita

jocatus est :

Eiigimus puerum,puerorum festa colentes,

Non nostrum morem, sed regis jussa sequenies.

EPISTOLA L.XVIII.

HuGONi, primx sedis Lugdunensis Ecclesix episcopo,

sedis apostoticw vicario, Ivo, Dei gralia Carnoten-

sis episcopus. salutem.

Litteras vestree paternitatis nuper aocepi invitan-

tes me.vel quoslibet qui vellent impugnare electio-

nem Joannis Aurelianensis archidiaconi(a),utin Kal.

Martii praesentis vestrsseexhiberent probaturica-

pitula quae ei objicere voluerint, sive de Simonia

[duo vet. cod., Simonisoaj, sive de aliis quae valeant

ad ejus repulsioaem, quoniam non potestis simul

accusator esse acjudex.Sed hoo de occultisdictum

esse novit prudentia vestra. Manifesta autemaocu-
satione con egeretestatur beatus Ambrosius (c. 5.

et c. 17, can. 2, q. 1) super Epistolam ad Corin

quantum in se est. Potestas autem episcopalis in

aedificationem debet esse non in destructionem. Et

cum secundum Apostolumquorumdam peccatama-

nifesta sunt praecedentia ad judicium quorumdam
et subsequantur, Symoniaoa islius intrusio, quae

licet vera sit,nondumtamen praecedit ad judicium,

quoniam istaexsecrabilis negotiatio per cubicula-

rios et pedisequos (5J«'rf.cod.,pedisequas ;sequipe-

dam ep. 60, ms. c.) faota est,manifesta relatione ad

aures vestras perveniet.nisiplautationemquam non

plantavit Dominusstabilire prsproperetis.eteleotio-

nem regiis preoibus, quae idem valent seoundum
vulgare proverbium quod minas, extortam, vestra

auctoritate confirmetis. Habentur enim apud noa

quidam negotiatores creditores illius diotffi regina

(c), qui secundum quod nobis dixerunt,exspectant

partern pecuniarum aparentibus Joannispromissa-

rum.Sed referente eademdicta regina quodam cau-

telfR studio ad persolvendum differuntur, donecse-

curius post ejus conseorationem persoIvantur.Qua-

rum tamen repetundarumaotio oito ventilabitur.si

consecratio aliquandiu diiTeratur. Quid vero super

electione(cOa priucipibus faota dicat septimasyno-

dus, quid ootava, quid caetera sanotorum Patrum,

quid etiam vestrainstituta clament, non estmeum
voslram docereprudentiam.PraBtereasiintraprovin-

ciam secundum quod instituta majorumcontinent,

fleret prima discussio, sicut neoesse foret, in loco

ubi non timeretur temeraria multitudo, non dees-

sent accusalores, non deessent testes, qui pro hu-w- w. ^ • , «.*.*, ^, v^. iy ,ju^,ji ijjjioiwiwiii ciu vjuiiii- r,
' W.J, v^.-. ^...

thios, ita dioens de eo qui noveroa sua manifeste jusmodi negotiisnonaudent adremotaloca prodire,

abutebatur : «Judicis, inquam, non est sine accu-

satore damnare.Cognitoautem opere istiiis.pellen-

dum eure de fraternitatis cietucensuit.Omnes enim
crimen 34 ejus soiebant, in qua re neque testibu^

opuserat neque tergiversatione aliqua poterat tegi

crimen. >) Simile quid scribit papa Nicolaus Carolo

pegi(i):«Qu8e Lotharius rex vester neposoperatur,

aoousatione non indigent. )i Manifeitac^ax-pxie. in eo

sunt opera carnis
,
quas sunlfornicatio et immundilia

{Gal. v).Cum ergo quas in prioribus litteris soripsi,

non tantum in uniu3civitatis,sed multarum civita-

tum notitia conspicua sint, mirantur multi, quare
quaerantur occulta, cum ad repulsionem ejus qui

nondum positus est,sola sufflciant manifesta.Cum

enim multa ei desint quae in examinatione conse- ^
crandiepiscopi Paulusdioitnecessaria,unumdeesse

ei.nobiscum bene soitis, quod casteris enumeratis

per se prae cffiteris necessarium idem Apostolus

commenda.t dicens : Oportet episcopum bonum ha-

bere teslimonium ub liis qui forissunt, ne in oppro-

brium incidat et laqueum diaboli (/ Tim. ii). Iste

autem famam suam haotonus neglexit, quam qui

negliglt, secundum beatum Augustinum (ser. 52
;

(a) Gonjungenda est epist. 66 et 67.

(6) Cap. Qux Lolharius, caus. 2, q. 1 ; exstatinter
epistolas Nicolai primi epist. 55.

(c) Conferlocumepist. 66, foriasse Bertradasub-

necsenecsua pro inoerto exitu inoertum periculum

praeoipitare. Testis est mihi verax [ei,ms. c.] veri-

tas, et amborum charitas, quia etveradixi, et pro

veritate et charitate dixi,providens,quantum in me
est, etEoolesiae utilitati et vestrae honestati, ne si,

quod absit ! aliter feoeritis quam desiderantquivos

sincere diligunt,lamentabiliterpostea illud Jeremiae

dioant : Obscuratum est aurum, mutalus cst color

optimus (Thren. iv). Sciatis autem me ea quae vobis

mandavi,domno quoque papae mandasse (epist.67),

et me super his responsionem ejus exspectare.

EPISTOLA LXIX.

Ivo humili.s Ecctesise Carnotensis minister, Galtemo
[al., Gauterio] Siirpensis Ecclesix prxposito, et

pusillo gregi sibi commisso, salutem et orationum

suffragia.

Quantum intellexi ex litlerls exvestra partemihi

nuper oblatis, graviter fert vestra fraternitas quod

Lemovicensis episcopus in synodo agens,interdixit

omnibus regularibus cleriois et regiraen parochia-

rum et confessionem pcenitentium (epist. 213). Qui

reotius quidem fecisset, si omnes sacerdotes ad re-

gularem vitam invitasset,quamregulariterviventes

intelligitur, de quaepist. 13.

(d) Hac de re epist. 102; vide Grat., cap. Nullus
oum seq., dist. 63.
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a Dominicarum ovium custodia penitus removisset
; A.

quibus tanto plus displicet aliena maiitia, quanto

longius discesserunl a sua. Hseo tamen protiibitio

licet aliquo forsilan livore canonici ordinis facta

esse videatur, quanto salubrior, tanto fiaternitati

vestrse debet esse acceptior. Nos enira eo per viam

Dei expeditius inceditis [eo enim expeditius per

viam Dei iocedetis, ms. i;.], si alienorum criminum

deprimentes fasciculos oum quotidianis vestrorum

oxcessum lapsibus non portetis. Hoc vero interim

ad inquisita respondeo, quia olerici regulares ab

liocofficio nec penitus sunt removendi, nec [m urio

addit. ad hoo officium] indiscrete admovendi. Nam
si penitus removentur, oanonioo ordini indigna fit

injuria, cui tanto securius est credenda correctio

[al., correptio] vitae alienae, quanto majorem dili- t»

gentiam adhibuit vilae sus corrigendae. Si vero in-

disorete regularibus clericis hoc onus imponitur,in

quibusdam ecclesiastica diaciplina frangitur, et ipsi

fralres qui in claustris tanquam in castris contra

tentationes fortiter stabant et vinoebaut,cum soli ad

pugnam prodeunt, in tentationibus faoile superan-

tur. Unde ait beatus Hieronymus : « Remotio viri

castitatis arma collocat [al., colligas], construil in

melioribus castra pudoris. » Si qui ergo sunt in

collegio vestro viri prudentes et maturi,et igne ten-

tationum examinati.quibushoconus imponi velitis,

eos deducite ante praesentiam episcopi,ut ab eo cu-

ras [curam ms. c.] animarum suscipiant,sine cujus

arbitrio, si meministis, seoundum canonicas san-

ctiones,nec criminales poeaitentias quaelibet presby-

ter potest [al., presbyteri possunt
; ita ms. c.] in- "

jungere, nec.peracta poenitentia, pcenitentes sacris

altaribus reconciliare. Sic enim facientes, et epi-

scopali reverenticB quod suum est deferetis,et cano-

nicffi institutioais nullaclispendia facietis. Qui ideo

canoDici appellati estis, quod canonicas regulas vos

velle observare caeteris arctius devovistis.Quod vero

voluistis, ut Lemovicensi episcopo aliqua superhoc
negotio scriberem,interim ea de causa distuli, quia

ille domnus ignolus est mihi, et opportunum tem-

pus exspecto, ut de his et similibus quod ratio et

auctoritas dictaverit, inter nos viva voce dissera-

mus. Vale.

EPISTOLA LXX.
Ivo, humilis Ecclesise Cainwlensis servus, Galterio

Ueldensi [al, Gauterio Meldensium] episcopo, D
sancla sapere et sancla facere.

Quoniam zelus domus Dei tepere non debet in

cordibus nostris, ejusdem domus 35 decorem dili-

gere, etpro eadem domo murum nos oportet oppo-
nere, ut impetus, quos super eam facit antiquus
liostis, aut prajcavendo propulsemus, aut si jam in

eam per aliquam partem irrupit, cooperante Dei

gratia,collectis in unum animi viribus, exoludamus.
15t quamvis difficilior sitlaborruinosa reflcere quam
integra in suo statu custodire, nos tamen per an-

gusta et ardua,intercruentatione3 etiam spina^-um,

inter incerta itinera nebularum, debemus perdita

qiiajrere, dispersa colligere, quantum in nobis est

sordidata mundare, moniti et instructi exemplo

summi patrisfamilias, qui reliolis nonaginta novem

ovibus in raontibus, contensimam quas periera>,

ipse qucBsivit {Luc. xv ; Matth. xviii), suo sanguine

redemit, et ad ovile a quo aberraverat reportavit.

Ne ergo nobis tanquam pastoribus sua quaercntibus

a summo Pastore cum nostra confusione exprobre-

tur: Quod pcrierat non quxsistis, quod confractum

erat, non consolidastis (Ezech. xxxiv) ; nullus nos

privatusamor.nullius quamlibetexcellentispersonae

favor, nulla spes commodoruin, nuUus timor in-

commodorum ad offlcii nostri intentione dimoveat,

(luominus errantes ad viam revocemus, et animas

propria fragilitate vel diabolica illusione deceptas,

de fauce lupi invisibilis eripere studeamus. Quod

ideo suggero dilectioni vestrfe, quia lam ex verbis

Turonensium monachorum,quam ex litteris domi-

na3 .\deleidis [al. domnae Adela^J venerabilis co-

mitissae audivi turpissimam famam de monasterio

Sanctee Farae, quod jam non locus sanctimonialium,

sed mulierumda^monialium prostibulum dicendum

est, corpora suaad turpes usus omni generi homi-

num prostituenlium. Quae quidem si corrigi nol-

leiit, et sibi lantum mortem facerent, tolerari for-

sitan possent. Sed quia multarum factae sunt la-

queus animarum, suggero et consulo vigilantis

vestras, ut aut praedictas mulieres in loco suo et

in suo ordine corrigatis, aut si id fieri non potest,

religiosis monachis locum illum cum suis pos-

sessionibus committcre studeatis ; accepta tamen

ab eis cautione ut praedictas mulieres sub arcta

disciplina coerceant, et eisdem necessaria de re-

bus monasterii, quandiu vixerin^t, provideant. Hoe

enim modo multiplicem fructum de bono principio

facielis,quiaet incontinenlesillasmulieres adpropo-

aituin continentiae reducetis, et possessiones mona-

steriinecessitatibussanctorumafidelibusdeputatas,

in suum statum reform,ibitis,etdetestabilem famam
religiosamonasteria maloodore contristantem com-

pescetis et incestuosorum animas ex earum contu-

bernio pereuntes, ab aeterno interitu liberabitis.

Qu£B vobis scribo, ex visceribus profero charitatis,

idem mihi a vobis fleri desiderans, si me desidem

in simili periculo audieritis : in via Dei namque am-

bulantes mutuas exhortationum manus nobis invi-

cem porrigere debemus, ut in pervenlione pariter

[quid. cod. ut in fine pariter] de manipulis {Psat.

cxxv) asternorum fructuum gaudeamus. Val>)te.

EPISTOLA LXXI.

GuiLLELMo [al. WiLLELMO («)], glorioso rcgi Anglorum,

Ivo humilis Ecclesix minister,salutem et servitium.

In litteris a sublimitate vestra mihi directis nuper

[nuper ad me directis], mansueti, et prudentis ho-

minis ingenium notavi,cum placeret [al.
;
))Iaouerit]

(a) Hio seo. luit et nequissiraus, ut ait Matth. Paris.
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dignitati vestrs priusameaparvitaterationem quae- A
rere qiiam deme nliquid inconsuitejudicare, secun-

dumillud viri sapientis .Nejudieesanleqiiam congno-

scas{EccL i). Quffisivitenim ab humilitate mea vestra

excellentia,qua ratione exsolverim [absolverim. ms.

c.JNivardumdeSeptolioafiduciiset sacramentisqui-

hussevestraennagnitudiniobligaverat,cumChristiani

ergaChristianosflduciassaorarcentaquKsibiinvicem

prajbent, ohservare debeant. Quod quidem itacon-

cedimus, si legitimavel non illicita fuerint [facta,

ms. c.] sacramenta. Pr«diclus autem Nivardus te-

statusest mihi fiducias et saoramenta quse sublimi-

tati vestrae fecerat, prioribus sacramentis fuisse

contraria quae fecerat naturalihus et legitimis do-

minis suis, de quorum manihus [plures v. c. manu,

EPISTOL.A. LXXIHa).
Ivo humiUs Carnotensis Ecclesix minisler, G. abbati

monasferii Sancli Guandregesili [al,, Wandregisili,

aL, GuandregesiliX .salutem in Domino.
Gonsulit parvitatem meam dilectio vestra utrum

tabuls altariuiri aliquando consecratffi, cum trans-
latae fuerint, et super novam struem lapidum po-
sitffi, denuo sint consecrandae.Quod nohis ex aucto-
ritate et ratione faoiendum videlur, cum canon di-

cat
: « .Altare si motum fuerit, ecclesia denuo con-

secretur. » Quod 36 si ecclesia propter motionem
denuo est consecranda,quanto magis ipsum altare

quod motum est ? PraBlereacum signa similitudinem
habeant earum rerum quarum signa sunt, sicut

fides,qus caput et fundamentum est sacrs religio-

itams. c.] susceperat haereditaria sua heneflcia.npc B nis,imraohilis dehet manere [aL permanere] in cre-

posteriora se posse observare, nisi priora [prima

ms. c.], vellet violare. Cui ratione fultus etauctori-

tite consilium dedi, ut accepta de posterioribus pos-

nil,entia,justa injustis.legitima non legitimis.priora

posterioribus sacramenta prasponeret. Quod cum
multisrationibuset auctorilatibus confirmari possit

de multis pauci subnectere curavi. llabemus enim

in Toletano concilio ix, capitulo 4 (can. Duo mala, et

seq. dist. 13) : « Duo mala licet omnino cautissimo

sint prascavenda, tamen si necessitas ex his unum
temperare compulerit, hoc dehemus resolvere quod
minori nexu noscitur obligari. « Unde [al. inde]

.Augustinus De bono coajugali (c. 4 et 20, caus. 22,

q. 4) :« Siad peccatumadmittendumadhihetur fidea

mirum est si fides appellatur. Verumtamen qua-

lisounque sit, si contra ipsam sit [at. fit. tns. c.]

pejus sit, nisi cum propterea deserilur, ut ad

fidem veram legitimamque redeatur. » Idem
Tharasius patriaroha (oap. 18, caus. 22. q. 4)

;

« Ilerodes ohservavlt illicitum sacramentum, et

periit. Petrus vero negavit cum juramento, et

conversus flevit, et salvatus est. » Item Hieronymus
super Jeremiam lib. i [Comment., c. 4 et c. 2,

caus. 22, q. 2) : « Animadvertendum quod jusjuran-

dum hos habeat oomites,veritatem,judicium atque

justitiam. Si ista defuerint, nequaquam erit jura-

mentum, sed perjurium. » Hinc Honorius papa
quosdam transpadanosepiscopos vehementerredar-

guit, qui suadehant Petro, viro glorioso, ut sacra-

menta quae praehuerat Aconio regi patri regis Adu-
lubaldi frangeret, et Ariohaldo [sic. vett. codd. anlea

Arlohaldo] consentiret. Ipsum vero gloriosum Pe-

trum accurate commendat, quia pravis sacerdotum

persuasionibus non acquievit, sed sacramenta quae

Aconio fecerat firmiter ohservavit. His et aliis hu-
jusmodi oognosoi potest sacramenta legitima vel li-

cita flrmiter observanda; illicita vero aut esse vi-

tanda, aut si facta sunt, cum poenitentia dissol-

venda. Aliud consilium si parochiano meo mihi

commisso dedissem, ovem errantem non revocas-

sem, ovi morhidae curam quam debueram non im-

pendissem. Valete.

(a) Hujus epistolae meminit epist. 80.

dente, sic visibile altare, quod figuram gerit fldei

dehetmanere immobile.Etsicuta fundamento fidei,

ai quis motus fuerit per manus impositionem cor-

pori Christi, quod est Ecclesia, reoonciliandus est,

sic mensa altaris fidei typum gerens, si mota fuerit,

iterum sacris mysteriis imbuenda est. Nec satis si-

milis ratio est quam quidam fratres vobis objiciunt,

quod altaria portalilia [al. portabilia] licet de loco

ad locum moveantur, non tamen denuo consecran-

tur. Haec enim altaria non aliter consecramus, nisi

vel in talibus ligneis, vel aliquo competenti substra-

torio compaota et flrmiter sintaffixa. Undc licetde

loco ad locum portenfur [al. comportentur], non

tamen de loco in quo oonsecrata sunt moventur. A
quo si evulsa fuerint.sicut caetera altaria denuo sunt

consecranda. IIa;c de proposita quaestione breviter

vobis resoripsi, eadem [eisdem, ms. c.] rationibus

et auctoritatibus prolixius ostensurus, si oj.portu-

num esset. Sed haec prudentiae vestrae sufficere sum
arbitratus, Vale.

EPISTOLA LXXIII.

Ivo, humilis Carnotensis Ecclesiseminisler . BEaNARDO,

Majoris Mo7iaslerii abbati, promereri euge servi

boni.

Verhum quod erat in ore multorum auditui meo
non intulit gaudium, quo animadverti generale di-

spendium monastica; reIigionis,et speciale incom-

modum vestrae perturbationis. Relatum enim est

mihi quosdam e fratribus adversus fraternitatem

vestram insurrexisse, qui dicerent curam vobis

commissam nonlegitimum habuisse principium,his

de causis, quod ab eo qui dicebatur excommunica-

tus esse,hGnedictionem acceperitis, et suhjectionem

debitam metropolitanae sedi ante benediotionem pro-

miseritis. Habent fortasse \al., forsitan ; ita ms. c.]

fratres istis zelum Dei, sed non secundum scientiam

[Rom. x). putantes quod promotionem abbatis fa-

ciat episcopalis benediotio, et non potius fratrum

communis electio [abbatis promotio an flt potius

benedictione episoopali quam fratrum electione],

cum tamen ipsam henedictionem conferat Dominus

non secundum meritum dantis, sed secundum fidem
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etpuritatem,benedictionem accipientis.Undebeatus A a Domino praemium ssternse salutis acquiritur.Quid

Augustinus in libro QuaBstionum Veteris Testamen-

ti : « Dictum est a Domino in Numeris ad Aaron :

Vos ponite nomen meum stipcr filios Israel, ego Deus

benedicam eos (Num vi), ul gratiam traditio per

ministerium ordinati transfundat hominibup, nec

voluntas sacerdotis [unus v. c., dantis ob.] obesse

possit aut prodesse, sed meritum benedictionem

poscentis. » Unde idem Augustinus in libro tertio

De unioo baptismo : « Aliud est non habere aliquid,

aliud non jure habcre vel illicite usurpare.Non ideo

itaque non sunt sacramenta Christi et Eoclesi»,

quia eis illicite untuntur non soli hsBretici, sed

etiam omnes iniqui et impii; sed illi oorrigendisunt

aut puniendi, illa vero agnoscenda et veneranda

ergo est disceptandum de benedictione abbatis, a

quocunque episcopo eam fuerit consecutus, in qua

nec fit manus impositio, nec consecratio {idem sup.

opist. 88) sed simplex oratio, in qua accepta vel

non accepta salus subditorura, nec minuitur nec

augetur. Novit enim fraternitas vestra quam multi

servi Dei iuyflgypto et Palaestina, caaterisque pro-

viDciis monasteriorum patres exstiterunt, qui nec

taraen hujusniodi benedictionem ab humano ore

acceperunt, quibus subdidit nihilominus omnem
obedientiam exhibuerunt, nec de salute sua pro-

pter hoc timuerunt. De caetero, quod calumniantur

non recte vos fecisse, quod ante benedictionem (c)

proraisistis obedientiam sedi metropolitanaj, vana

sunt (a). » Item idem in libro contra Parraeniani epi- xj vel nulla calumnia est.Quomodo i-nim connexa sibi

stolara:« Sicut redeunti non redditur, quod foris ha

bebat.sicvenienti non repetendum estquod foris ac-

ceperat. >i Unde consequenter intelligitur perversi-

tatem hominum esse coriigendam; sanctitatem au-

tem sacramentorum in nullo perverso esse violan-

dara Gonstat enim eam in perversis hominibus et

sceleratis,siveineis qui intus sunt,sivein eis qui fo-

ris,impollutamet[atqueTOS. c.\ inviolabilem perma-

nere, sed in bonis ad pra?mium,in malis vero ad ju-

dicinra. Unde etiam Anastasius papa, sacramenta

quae Acatius condemnatus celebraverat, rata esse

confirmat, ita scribens Anastasio imperatori : « Se-

cunduraEcclesire catholicajconsuetudinemsinceris-

simum serenitatis tuaepectusagnoscat,quodnullum

rtehisvel quos Acatius baptizavit, vel quos saceC'

adinvicera potereunt esse membra corporisChristi,

nisidispensatores canonioarum vel monasticarum

congregationum eam obedientia exhibeant praela-

tis su\s,qua.m{quamvisms. c. aiu' qualem) sibiexhi-

beri volunt a subditis suis? Prasterea quae culpaest

si exigiiurquod debeturet quod debetur exhibetur?

Unde Angust.ad Siraplicianum libro primo: « Quis

non videat iniquitatisneminemarguiposse,quiquod

sibi debeturexegerit,neceuracertequiquodei debe-

tur donare noluerit ? Hoc autem non esse in eorum
qui debitores sunt,sed in ejus cui debetur arbitrio.»

Debitores autem esse qui ad dignitates promovenlur

ecclesiasticas.promittendaeobedientice testatur con-

ciliumSyToletanumundeoimnmjCapitulo^: «Unu-

squisque qui ad gradus ecclesiastioos accessurus

dolos vellevitas secundum canones ordinavit, ulla Ij est,non ante honorisconsecrationem accipiat,quam

ex nomine Acatii portio laesionis attingat, quo forsi-

tan per iniquum tradita sacraraenta, minus firma

esse videantur. » Et infra : « Ideo ergo et hic, cujus

nomen dicimus essereticendum, male bonaminis-

trando sibi tantum nocuit, Nara inviolabile saora-

mcntum quod per eura datum est aliis,virtutem

sua5perfectionisobtinuit(i).» Item Augustinus con-

tra scripta Petiliani : « Ut sit quisque verus sacerdos

oportet ut non solum sacramento [al. solo-], sed ju-

stitia quoque induatur, sicut scriptum eat^.Sacerdo-

tes luiinduanlur justitiam {Psal. cxxxi). Qui autem
solo sacramento sacerdo s est, sicut fuit pontifex

Gaiphas, persecutor unius et verissirai sacerdotis,

quamvis ipse non sit vernx, quod dat tamen verum

placiti sui innodatione promittat, ut fidem catholi-

cam sinceri cordis devotione cnstodien8,,iuste et pie

vivere debeat, et in nullis opertbus suis canonicis

regulis contradicat, atqup ut debitura per orania ho-

norem atque obsequii reverentiam proeminenti sibi

unicuique dependat.»tpseenim sumraus pontifex^*)

antequam consecrationis gratiam consequatur, con-

suetudines Romanae Ecelesiffi et decreta prasdeces-

sorum suorum se inviolabiliter servaturum proflte-

tur.Sic reliqui pontifices ante consecrationem exa-

rainantur, omnem veterummorum(i?)honestatem et

debitara obedientiam se exhibituros suis ordinato-

ribus pollicentur. Cum enira humilitas sola, quae

comes est obedientiffi, digna sit exaltari, sicut su-

est, si non det suum, sed Dei. » Sacerdotii D perbia dejici, non peccat abbas si profltetur ore.

autem ordinem.sicut dicit idem Augustinus in libro

De bonoconjggali, qui serael acceperint, nou pri-

vantur, licet aliqui pro aliquibus culpis ab officio

removeantur. Ad ultimum, divina sacraraenta talia

sunt unicuique, quali corde accesserit, sicut dicit

Augustinus in Diagolo contra Petilianum. Et hsc
quidera dicta sunt de sacraraentis eoclesiasticis,